
Shrnutí aktivit EVVO na ZŠ Mšeno  

ve školním roce 2009 – 2010 
 
  Průřezové téma EVVO je zapojeno do jednotlivých oblastí výuky dle ŠVP ZŠ Mšeno „Život 
pro školu - škola pro život“, tak jak je uvedeno v plánu EVVO. 
  Za příznivých podmínek počasí probíhá výuka v přírodních učebnách, v přírodovědných 
předmětech s dvouhodinovou časovou dotací i jinde v přírodě (např. přírodopis 6. ročník – 
les, rybník, 9.ročník – ekosystémy v okolí školy, čistota vody v okolí) 

  Zapojení v sout ěžích a projektech 
Kolektivní člen Klubu ekologické výchovy – titul: Škola udržitelného rozvoje 1. stupně 
Les ve škole, škola v lese – projekt sdružení Tereza – materiály využíváme průběžně ve 
výuce a jako náměty pro celoškolní projekty 
Zdraví v našich rukách – 21. – 25. září celoškolní projekt 
Recyklohraní – celostátní soutěž zaměřená na kvalitní třídění odpadů a jejich recyklaci 
Ovoce do škol – celostátní projekt podporující zdravou výživu – žáci prvního stupně 
dostávají k svačinám ovoce zdarma. 

  Doplňkové školní akce – výjezdy, exkurze, vycházky 
Vícedenní akce 
21.- 25. září: Škola v přírodě 2. třídy – Sloup v Čechách – v rámci projektu Zdraví v našich 
rukách 
30. září – 2. října: Adaptační zážitkový kurz 6. ročníku – Skalka u Doks – stmelení 

kolektivu v přírodě  
4. – 6. listopadu: Třídenní zážitkové kurzy ekologické výchovy VIII. B a III. třídy – 

středisko ekologické výchovy Libereckého kraje Střevlík v Oldřichově v Hájích,akce 
podpořená dotací MŠMT z oblasti podpora EVVO na školách v roce 2009.  

1. – 5. února: ozdravný pobyt na lyžích – Český Rumburk 
 
Den Země 2010 na ZŠ Mšeno 
Doprovodné akce v průběhu měsíce dubna: 
1) Od 1. do 30. dubna vyhlášení nové sběrové soutěže „Sbíráme hliník z našich domácností“ 
2) 14. dubna od 15.30 hod – v době třídních schůzek proběhla výstava na sále školy s 
tématem „ EKOABECEDA aneb třídění odpadu na ZŠ Mšeno“ otevřená pro rodiče i ostatní 
přátele školy. Jednalo se o výstavu prací žáků k projektu EKOABECEDA, který probíhal v 
jednotlivých ročnících naší školy minulý měsíc a byl zaměřen na třídění a recyklaci 
elektroodpadu (v rámci soutěže Recyklohraní)  
3) Výtvarná soutěž „Den Země a město Mšeno 
4) Dárek pro Zemi - Veolia - Středočeské vodárny, a.s. – soutěž pro 1. stupeň základních škol, 
které se zúčastnila naše 5. třída p. uč. Házové: tvořili plakát týkající se ochrany přírody,  při 
hudební výchově vymýšleli na melodii známých písniček text o přírodě, pracovali na anketě 
na téma „Třídění odpadů“, projekt zdárně ukončili 22. dubna na Den Země výpravou do lesa a 
jeho úklidem. Odměnou bylo slavnostní vyhlášení a ocenění 10 nejlepších škol z kraje 
3.června na Kladně 
Hlavní akcí v týdnu od 19. 4. – 23. 4. je celoškolní projekt Cinibulkova naučná stezka  
V loňském školním roce se naši žáci podíleli na společném projektu s Městem Mšenem, 
správou CHKO Kokořínsko (CHKO pro školy) a občanským sdružením Zahrada na 



vybudování naučné stezky na Cinibulkově stezce. Jedná se o okruh po nejzajímavějších 
místech v okolí Mšena, který popsal ve svých průvodcích první ředitel naší školy J. B. 
Cinibulk (Prolezovačky, Vyhlídky, Bludiště, Švédský val, Obr a Žába, Faraon). Naučnou 
stezku tvoří 5 panelů na téma: Mšeno, lesní flóra, fauna, les a geologie. 
Třídy pod vedením třídních učitelů se vydaly po naučné stezce a plnily předem zadané úkoly 
(pracovní listy jsou ke stažení na stránkách správy CHKO) a zahrály si i zajímavé hry. 
Protože je nás hodně, třídy 2. stupně vyrazily opravdu na Den Země 22. 4. a třídy 1. stupně 
ostatní dny v týdnu. 
Den Země je pro nás již tradičně spojen s akcí „ukliďme si svět“, proto žáci na svých 
výpravách nejen obdivovali okolní přírodu, ale i uklízeli odpadky, které do ní nepatří. 
Slavnostní vyhlášení 
 
Sobotní dobrovolné vycházky školní družiny 
12.září Debř – schody -  Prolezovačky - obraznice Máří Magdalény - Debř – Muchomůrka - 

Hasičská zbrojnice.  
3. října Hasičská zbrojnice – Míčovka – Faraon - Obr a žába – Vyhlídky - Debř a Hasičská 

zbrojnice. 
7. listopadu Cílem trasy byla farma Laka, kde byla domluvena projížďka na koních. 
16. ledna  Zvířata v zimě - vycházka ke krmelci. 
13. února z náměstí Míru na Šibenec a zpět. 
20. března vlakem do Vrátna odtud pěšky do Lobče ke hrobu Eduarda Štorcha. Potom převoz 

do Mšena na loutkovou pohádku „Kocour v botách“. Po pohádce malování vajíček. 
17. dubna na Pokličky. 
15. května Mělník - soutok Labe s Vltavou, Mělnické podzemí – Studna 
 
2. března Školní kolo Biologické olympiády – téma ptáci ČR – 9 žáků kategorie C, D 
Výherci školního kola se v dubnu zúčastnili okresního kola v DDM Mělník 
Exkurze do zoo Praha: Naše škola zakoupila školní permanentku do ZOO Praha, která je 

hrazena ze SRPZŠM a umožňuje využívat služby ZOO, týkající se vstupného a 
programů, které ZOO pořádá. Permanentka platí ve školním roce vždy od 1. října do 
31. března:  čtvrtek 18. 3. – 7. třída a 8. A 

Středa 24.3. - 6. třída a 8.B  
Pondělí 29. 3. - 1. a 3. třída 
Středa 31. 3. - 2. a 4. třída a 2.Sp 
 

24. a 25. března canisterapie ukázky na ZŠ Mšeno  
23. dubna  žáci 2. specialní třídy v obci Kadlín - tradiční sázení brambor. 
27. dubna žáci 8. a 9. ročníku soutěž v první pomoci ve Lhotce  – pořádá SSZŠ Mělník  
3. května - 8. B a 9. tř.- IMAX Praha  – Podmořský svět 3D 
4. května 5. třída – Planetárium Praha – Toulky sluneční soustavou 
20. května Slavnostní otevření Cinibulkovy naučné stezky v 17 hod u mšenských lázní se 
zástupci médií a představiteli všech zúčastněných organizací. 
1. června školní kolo Indiánské stezky – tábornické a přírodovědné dovednosti 
14. června okresní kolo Indiánské stezky na Kladně 
 
Zpracovala ing. Daniela Sobotková koordinátor EVVO na ZŠ Mšeno 
 


